
Município de Torres Novas

Intervenção Territorial Sustentada

Ambiente. Sustenlabilidade e
Descarbonização

ESPAÇOS VERDES E ESPAÇO
PÚBLICO

GRANDES REPARAÇOES EM PARQUESO2 07030305
INFANTIS

RIO ALMONDA - CORREDOR
ECOLÓGICO

ARRANJOS EXTERIORES À EE DA 02 07010413
RIBEIRA RUIVA

Obj.iProg. Projeto Aç. Sub
aç.

Ano N

MODIFICAÇÕES
ÀS GRANDES OPÇÕES DO PLANO - GOP (PPI e AMR)

Classificação Datas
Designação Orçamental Resp. (Mês/Ano)

Org. Económica: •Inicio Fim

15

15

15

15

15

2018 74

2018 74

2022 17

2022 17

18

4

Dotação Atual
Financ.

Não DeL

104 000,00

0,00

0,00

0,00

Financ.
Definido

10387451,40

3 763 226,26

432 006,54

803 07/1912/29 35670,00

1289381,44

804 01/2212/24 67657,05

Total

10491 451,40

3 763 226,26

432 006.54

35 670,00

Ano de 2024

Alteração N° 23

Anos Seguintes

2025 2026 2027 2028 2029
e seguintes

Ano Corrente - 2024
Modtticação

Financ. T Financ.
Detinido Não Det.

1 666,00

1 666,00

1 216.00

1 216.00

450.00

450,00

Despesas

Dotação Corrigida
Emano. Finenc. Total

Detmnido Não DeI.

10389117,40 104000,0010493117.40

3764892,26 0,00 3764 892,26

433 222,54 0,00 433 222.54

36666,00 0,00 36886.00

1289831,44 0,00 1289831.44

68 107,05 0,00 68 107.05

0.00 1 289 381,44

0.00 67 657,05
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Município de Torres Novas

MODIFICAÇÕES
ÀS GRANDES OPÇÕES DO PLANO - GOP (PPI e AMR)

Ano de 2024

Alteração N° 23

2

23

2 3 201869

2 3 201869 1

Ano Corrente -2024
Modificação

Total Emano. Fmnanc,
Definido Não Det.

2310 53601 -1 40600

883 24539 -1 40600

562922 -1 40600

5629,22 -1 40600

Financ.
Definido

2309 129,01

881 839.39

4 223.22

4 223.22

Obj:Prog Projeto Aç. Sub
aç.

Ano: N

Deaign ação

Saúde Universal e Coesão Social

Politicas de Habitação

HABITAÇÃO MUNICIPAL

BENEFICIAÇÃO E GRANDES
REPARAÇÕES EM HABITAÇÃO SOCIAL

Classificação Datas
• Orçamenlal :Reap: Mês/And

Dotação Atual
Org. Econômica Inicio Fim Finano. Financ.

Definido Não Def.

- 2 310 635,01 0,00

883 245,39 0.00

5 629,22 0.00

02 07010201 802 01/1812/29 5629,22 0.00

Despesas

Dotação Corrigida
Financ.

Não Dei.
Total 2025 2026

Anos Seguintes

2027 2028 2029
e seguintes

0.00 2309 129,01

0,00 881 839,39

0.00 4 223,22

0,00 4223,22
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Município de Torres Novas

MODIFICAÇÕES
ÀS GRANDES OPÇÕES DO PLANO - GOP (PPI e AMR)

DesignaçãoObj. Prog. Projeto Aç. Sub
aç.

Ano N

4

45

4 5 201366

4 5 201866 11

Classificação Datas
Orçamental Resp.: (Mês/Ano) Mo Corrente - 2024

. Dotação Atual Modificação
Drg. Económica :Inici, Fim Emano. Emano. Total Financ, Emano.

.

Definido Não DeI, Definido Não DeI.

Municipio Cultural, Activo e Turistico 3921 08057

Desporto e promoção da attvidade listoa
— 1626 39Z,76

EQUIPAMENTOS DESPORTIVOS — — 584 443,31

REQUALIFICAÇÃO DO PALÁCIO DOS 02 07010406 805 10/2312124 12 59030
DESPORTOS HELENA SENTIEIRO

30 000,00

0,00

0,00

0,00

3951 060.57

1 626 397,76

584 443,31

12520,30

-5 260.00

-5 260.00

-5 260,00

-5 260,00

Despesas

Dotação Corrigida
Financ. Emano.
Definido Não DeI.

3915 620,57 30000,00

1 621 137,76 0,00

579 153.31 0_Do

7 330.30 0_Do

Ano de 2024

Alteração N° 23

Anos Seguintes

Total 2025 2026 2027 2028 . .2029

______

•‘guinls
3 945 620,57

1 621 137.76

579 183.31

7 330.30
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Município de Torres Novas

MODIFICAÇÕES
ÀS GRANDES OPÇÕES DO PLANO - GOP (PPI e AMR)

bbj.:Prog. Pro(eto Aç. Sub
1 aç.

Ano N

51

5 1 201878

5 1 201878 1

Designação

Município de Proximidade e Excelência

Desenvolvera Gestão

FROTA MUNICIPAL

CONSERVAÇÕES E REPARAÇÕES

Classificação Datas
Orçamenfal Reap.i (Mês/Ano)

Org. Eoonômroa Inicio’ Fim Finano.
Definido

-

26 093 473,92

23644371,89

1086724,14

02 020203 808 01/1812129 62413,70

Totais da modificação às Grandes Opções do Plano - GOP 203 960,27

Ano Corrente - 2024

Dotação Atual Moditioação
Emano. Total Financ. Emano. Fmnanc.

Não Def. ‘ Definido Não Def. Definido

0,00 26 093 473.92 5 000.00 26 098 473,92

0,00 23 644 371 .89 5 000.00 23 649 371,89

0,00 1 086 724.14 5 000.00 1 091 724.14

0,00 82413.70 5 000,00 87413,70

Despesas

____________________

Dotação Corrigide

____________

Financ. Total 2025
Não Dei.

Ano de 2024

Alteração N° 23

Anos Seguintes

0.0 203 960.271 o,oØ o,od 203 960.27

2026 2027 2028 2029
e seguintes

0,0026 096 473,92

0,0023649371,89

0.00 1 091 724,14

0,00 87413.70

D,DÓ 203 960,27 0,00 0,0Õ o,od o,o. O.Dd

ORGÃO DEL(BERATIVO

Em de de
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